2025年 12月 10日

オリックス株式会社

（コード番号：8591）

役員人事および機構改革に関するお知らせ

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：髙橋 英丈）は、本日以下のとおり、

役員人事および機構改革を決定しましたので、お知らせします。

記

◆役員人事（2026年 1月 1日付）

【新】 【現】

 取締役  取締役 髙
たか

橋
はし

 英
ひで

丈
たけ

代表執行役社長 代表執行役社長

▽グループ CEO （グループ COO）

▽デジタル戦略部門管掌 （グループ戦略部門管掌）

▽財経部門管掌

取締役 取締役 井上
いのうえ

 亮
まこと

代表執行役会長 代表執行役会長

 （グループ CEO）

◆役員人事（2026年 6月開催予定の当社第 63回定時株主総会の日付）

【新】 【現】

▽退任 （取締役） 井上
いのうえ

 亮
まこと

 （代表執行役会長）

※同株主総会の日付にて、相談役に就任。

※現職は、2026年 1月 1日時点の役職。

◆役員人事（2025年 12月 31日付）

【新】 【現】

▽退任 （取締役） 三上
み か み

 康章
やすあき

 （専務執行役）

 （コーポレート部門管掌）

 （コーポレート部門統括役員）

 （職場改革プロジェクト推進担当）

※2026年 1月 1日付で参与（インフラ事業部門 コンセッション事業担当）に就任。

▽退任 （執行役） 高橋
たかはし

 豊典
とよのり

 （グループ関西代表）

 （不動産営業部管掌）

 （オリックス不動産㈱

   専務執行役員）

※2026年 1月 1日付で参与（インフラ事業部門 大阪 IR事業担当）に就任。

※MGM大阪㈱代表取締役は継続。

▽退任 （グループ常務執行役員） 深谷
ふ か や

 敏成
としなり

 （オリックス不動産㈱

   取締役社長）

※2026年 1月 1日付で参与（オリックス不動産㈱執行役員会長）に就任。

▽退任 （グループ執行役員） 湊
みなと

 通夫
み ち お

 （オリックス野球クラブ㈱

   代表取締役社長）

 （㈱大阪シティドーム

   代表取締役社長）

※2026年 1月 1日付でオリックス野球クラブ㈱顧問に就任。

◆役員人事（2026年 1月 1日付）

【新】 【現】

取締役 取締役 松
まつ

﨑
ざき

 悟
さとる

執行役副社長 執行役副社長

▽APAC事業部門統括役員 （グループ戦略部門

   アジア・パシフィック担当）

 （法人営業本部長）

 （オリックス自動車㈱

   代表取締役会長）

 （オリックス・レンテック㈱

   代表取締役会長）

取締役 取締役 スタン・コヤナギ

専務執行役 専務執行役

グローバルジェネラルカウンセル グローバルジェネラルカウンセル

▽リーガル・コンプライアンス部門管掌 （リーガル部門管掌）

▽専務執行役 （グループ専務執行役員） 鈴木
す ず き

 喜輝
よしてる

▽欧米事業部門統括役員 ORIX Corporation USA

ORIX Corporation USA 社長 兼 CEO

社長 兼 CEO

▽専務執行役 （顧問） 入江
い り え

 修二
しゅうじ

▽インフラ事業部門統括役員

▽コンセッション事業推進部管掌

常務執行役 常務執行役 有田
あ り た

 英司
え い じ

▽APAC事業部門 （法人営業本部 副本部長）

  法人営業本部長

常務執行役 常務執行役 三宅
み や け

 誠一
せいいち

▽APAC事業部門  事業投資本部長

  事業投資本部長

【新】 【現】

▽常務執行役 （グループ常務執行役員） 上谷内
かみやうち

 祐二
ゆ う じ

▽APAC事業部門  オリックス・レンテック㈱

  メンテナンスリース事業担当   代表取締役社長

▽オリックス自動車㈱

  代表取締役会長

 オリックス・レンテック㈱

  代表取締役社長

▽常務執行役 （執行役） 渡辺
わたなべ

 展希
の ぶ き

▽インフラ事業部門 （グループ戦略部門

  大阪 IR事業管掌   社長室、新規事業、

   大阪 IR開業準備室管掌）

▽常務執行役 （執行役） 大塚
おおつか

 隆司
た か し

▽リスク管理部門管掌 （グループ戦略部門

   ERM管掌）

▽常務執行役 （グループ執行役員） 北村
きたむら

 達也
た つ や

▽インフラ事業部門 （オリックス不動産投資顧問㈱

  不動産事業担当   代表取締役社長）

  不動産営業部管掌

▽オリックス不動産㈱

  取締役社長

執行役  執行役 小寺
こ て ら

 徹也
て つ や

▽APAC事業部門  法人営業本部 副本部長

  法人営業本部 副本部長

執行役  執行役 影
かげ

浦
うら

 智子
と も こ

▽リーガル・コンプライアンス部門 （コーポレート部門

  企業法務管掌   企業法務管掌）

【新】 【現】

執行役  執行役 井戸
い ど

 洋行
ひろゆき

▽デジタル戦略部門 （グループ監査部管掌）

  業務改革推進部管掌

執行役  執行役 德間
と く ま

 隆二郎
りゅうじろう

▽インフラ事業部門 輸送機器事業本部長

  輸送機器事業本部長

執行役  執行役 李
り

 浩
こう

▽APAC事業部門 中華圏グループ管掌

  中華圏グループ管掌

執行役 執行役 仲村
なかむら

 郁夫
い く お

▽欧米事業部門 （グループ戦略部門

  ORIX USA担当   投融資管理管掌）

執行役  執行役 石原
いしはら

 知彦
ともひこ

▽人事・総務部門管掌 （コーポレート部門

 取締役会事務局長   人事、総務、広報、渉外管掌）

  取締役会事務局長

執行役  執行役 馬殿
ば で ん

 太郎
た ろ う

▽グループ関西代表 （法人営業本部 副本部長）

▽オリックス野球クラブ㈱ （グループ関西副代表）

  代表取締役社長

執行役  執行役 トニー・アン

▽デジタル戦略部門 （グループ戦略部門

情報セキュリティ、テクノロジー管掌 情報セキュリティ統括部、

   テクノロジー統括部管掌）

【新】 【現】

執行役  執行役 佐藤
さ と う

 厚
あつ

範
のり

▽インフラ事業部門  環境エネルギー本部長

環境エネルギー本部長

執行役  執行役 松岡
まつおか

 芳
よし

晃
あき

▽APAC事業部門 （グループ戦略部門

アジア・パシフィック事業本部長   アジア・パシフィック事業管掌）

執行役  執行役 北川
きたがわ

 慶
けい

▽インフラ事業部門  輸送機器事業本部 副本部長

  輸送機器事業本部 副本部長

▽執行役 （業務執行役員） 石長
いしなが

 浩之
ひろゆき

▽財経部門 （コーポレート部門

財務、広報、渉外管掌 財務部管掌）

▽執行役 （業務執行役員） 大久保
お お く ぼ

 玲子
れ い こ

▽財経部門 （グループ戦略部門

社長室、新規事業管掌 社長室管掌補佐）

▽グループ執行役員 （業務執行役員） 直井
な お い

 厚郎
あつろう

▽オリックス不動産㈱ （オリックス不動産㈱

  専務執行役員   常務執行役員）

 ㈱大京  ㈱大京

  執行役員副社長   執行役員副社長

▽グループ執行役員 Robeco Institutional Asset Management B.V.  カリン・ファン・バードヴェイク

Robeco Institutional Asset Management B.V.  CEO

CEO

◆機構改革（2026年 1月 1日付）

・グループ戦略部門、コーポレート部門、リーガル部門を廃止。

・APAC 事業部門、インフラ事業部門、欧米事業部門、デジタル戦略部門、財経部門、人

事・総務部門、リスク管理部門、リーガル・コンプライアンス部門を新設。

＜APAC事業部門＞

・法人営業本部、オリックス自動車㈱、オリックス・レンテック㈱、中華圏グループ、事

業投資本部を編入。

・アジア・パシフィック事業本部を新設し、グループ戦略部門のアジア・パシフィック戦

略企画部とアジア・パシフィック事業統括部を移管。

＜インフラ事業部門＞

・オリックス不動産㈱、不動産営業部、事業投資本部のコンセッション事業推進部、環境

エネルギー本部、輸送機器事業本部を編入。

・グループ戦略部門の大阪 IR開業準備室を移管し、大阪 IR事業推進部に改称。

・オリックス不動産㈱のMICE-IR開発推進部を移管し、大阪 IR開発推進部に改称。

＜欧米事業部門＞

・ORIX Corporation USA、ORIX Corporation Europe N.V.を編入。

＜デジタル戦略部門＞

・グループ戦略部門の情報セキュリティ統括部、テクノロジー統括部を移管。

・業務改革推進部を新設。

＜財経部門＞

・グループ戦略部門の社長室、新規事業開発部、コーポレート部門の経営計画部、IR・サ

ステナビリティ推進部、グループ広報・渉外部、グループ経理部、事業経理部、グルー

プ経理統括部、財務部を移管。

＜人事・総務部門＞

・コーポレート部門の取締役会事務局、グループ人事部、グループ総務部を移管。

＜リスク管理部門＞

・グループ戦略部門の審査第一部、審査第二部、不動産鑑定部、審査情報統括部、支払・

担保管理部、ERM統括部を移管。

＜リーガル・コンプライアンス部門＞

・リーガル部門のグローバルジェネラルカウンセル室、グループコンプライアンス部、コ

ーポレート部門の営業法務部、会社法務部、規程管理部、業法管理部を移管。

◆組織図（2026年 1月 1日付 機構改革部分を抜粋）

以 上

【新】 【現】

本部・グループ 部 本部・グループ 部

アジア・パシフィック事業本部 アジア・パシフィック戦略企画部 事業投資本部 事業投資第一グループ

アジア・パシフィック事業統括部 事業投資第二グループ

APAC事業部門 法人営業本部 法人営業本部

オリックス自動車㈱ 輸送機器事業本部

オリックス・レンテック㈱ 環境エネルギー本部

事業投資業務部 中華圏グループ

インフラ事業部門 オリックス不動産㈱ グループ戦略部門 社長室

中華圏グループ コンセッション事業推進部

事業投資本部 事業投資第一グループ 事業投資業務部

事業投資第二グループ 不動産営業部

コンセッション事業推進部 テクノロジー統括部

環境エネルギー本部 アジア・パシフィック戦略企画部

輸送機器事業本部 アジア・パシフィック事業統括部

不動産営業部 新規事業開発部

大阪IR事業推進部 大阪IR開業準備室

大阪IR開発推進部 情報セキュリティ統括部

デジタル戦略部門 情報セキュリティ統括部
審査情報統括部

テクノロジー統括部
支払・担保管理部

業務改革推進部
ERM統括部

審査第一部
欧米事業部門 ORIX Corporation USA

審査第二部
ORIX Corporation Europe

不動産鑑定部

経営計画部
ＩＲ・サステナビリティ推進部

ＩＲ・サステナビリティ推進部
グループ経理部

グループ広報・渉外部
事業経理部

財経部門 社長室
 コーポレート部門 取締役会事務局

新規事業開発部
経営計画部

財務部
会社法務部

人事・総務部門 取締役会事務局
規程管理部

グループ人事部
業法管理部

グループ経理部
グループ経理統括部

事業経理部
財務部

グループ経理統括部
営業法務部

不動産鑑定部
リーガル部門 グローバルジェネラルカウンセル室

審査情報統括部
グループコンプライアンス部

支払・担保管理部

グループ総務部
グループ人事部

リスク管理部門 審査第一部
グループ総務部

審査第二部
グループ広報・渉外部

営業法務部 ORIX Corporation USA

会社法務部 ORIX Corporation Europe

規程管理部

業法管理部

ERM統括部 オリックス不動産㈱

リーガル・コンプライアンス部門 グローバルジェネラルカウンセル室 オリックス自動車㈱

グループコンプライアンス部 オリックス・レンテック㈱

＜報道関係者からのお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 TEL：03-3435-3167